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Közlekedésbiztonsági hét 
A Szegedi Közlekedésbiz- versenyeket rendeznek, s a 

tonsági Tanács május 2—8. kisdiákok közlekedési sétán 
között rendezi meg a fegyel- vesznek részt, tanóraik ve-
mezett és kulturált, bizton- zetésével. A közlekedési út-
ságos közlekedést elősegítő, törők közös járőrszolgálatra 
az írott és íratlan szabályo-
kat még szélesebb körben is-

gosbemondói ls „szóhoz jut-
nak": ismertetik a KBT fel-
hívását és a kerékpárosok-
nak szánt jó tanácsait. 

Az Autóklub szegedi szék-

mertető, a KRESZ tapaszta-
latait értékelő és elemző ak-
ciót: a közlekedésbiztonsági 
hetet. A számos rendezvény 

indulnak a kozleKedesrende- házában május 7-én díjmen-
szet felnőtt őreivel, akik kü- t e s e n vehetnek igénybe - a 
l o n ° s , g ° n d d a l ellenőrzik n e m klubtagok is - két 
majd többek között a gép- szolgáltatást: a fényszóró-be-
járművek kötelező biztonsá- állítást és a fékhatásmérést, 
gi tartozékait. A felnőttek fi- reggel 7-től este 7-ig. Május 

es intézkedési forma közös gyeimébe a jánl ják az akció 8-án a Honvéd téren 
célja, hogy a balesetveszélyes szervezői a májusi tejnapo- KRESZ-vetélkedőt és ügyes-
szabálysértéseket — ilyen az kat, s a május 4-én, szerdán ségi versenyt rendez a 
ittas vezetés, a gyorshajtás, délután fél 6-kor a Techni- Csongrád megyei Vendéglátó 
a szabalytalan e l ő z é s - meg- k a Házában rendezendő köz- Vállalat, s a jövő hét végén 

n l ^ t ^ n H ^ n ^ J i S r l e k e d é s i í ó r u m o t - a h o 1 Dorozsmán a Széksósfürdőt 
nak elsosorban a gyerekek- emberek adnak felvilágosí- úttörő népesítik be. A sze-

" t á s t forgalomszervezési, biz- gedi és a makói közlekedési 
f Ü • S

t védelmere tonságtechnikai és egyéb úttörők május 7 - 8 - i sátor-
nemigen kepesek. közlekedési kérdésekről. Ki- táborozása lesz a közlekedés-

A közlekedésbiztonsági hé- rakatversenyt is rendeznek a biztonsági hét záróeseménye 
ten az iskolákban játékos jövő héten, s az üzemek han- Szegeden. 

életük ? 
Ifjúsági aktívaértekezlel a szegedi he'yörségben 

A jelige: 

Becsületben felnevelni eket 
;,Április 30-ig el kell hagy-

nom a lakást, de nem talá-
lok üres albérletet. Hiába 
nézem a hirdetéseket, sehol 
se fogadnak be a gyerme-
keimmel együt t Tanácsot 
mindenkitől kapok, segítsé-
get nem várhatok senkitől. 
Mi lesz velünk, ha nem lesz 
otthonunk, ha mindenhon-
nan elküldenek, mert félnek 
a gyereküket egyedül neve-
lő édesanyától? 

Elég sokan vagyunk, akik-
nek magunkra utaltan kéli 
felnevelnünk gyermekeinket. 
Miért csak úgy akarnak r a j -
tunk könnyíteni, hogy állami 
gondozásba vennék a gyere-
keket, ha m á r nincs laká-
sunk? Mi beérnénk bármi-
lyen szükséglakással, csak 
együtt maradhatna a család, 
csak érezhetném, van értel-
me az életemnek, s van 
biztonságos helyünk. Sze-
retném* ^becsületben felne-
velni őket." Teljes név és 
cím az aláírás után. 

„Egyedülálló anya vagyok, 
három kiskorú gyereket ne-
velek, a 4 éves kislányt és az 
egyéves ikreket, akiknek 
születése után három hónap-
pal elváltam a férjemtől. 
Addig anyósoméknál lak-
tunk, ahonnan persze a vá-
lás után el kellett jönnöm. 
Édesapám fogadott be egy-
szobás házába bennünket, 
abban a reményben, hogy 
rövidesen kapunk lakást. 
Azzal bíztattak ugyanis a 
lakáshivatalban, hogy amíg 
igénylésem sorra kerül az 
idén, ideiglenesen szükség-
lakást adnak. 

A szobában, ahol édes-
apámmal öten élünk, több-
ször leszakadt a mennyezet, 
a helyiség hidegpadlós, a ki-
csik asztmatikus hörghuru-
tot kaptak és már többször 
volt tüdőgyulladásuk. Állan-
dó orvosi kezelésre és ellen-
őrzésre szorulnak. írásbeli 
orvosi vélemény erősítette 
meg, hogy a két kicsi beteg-
sége lakásproblémánk mi-
előbbi megoldását indokolja. 
Am amikor elvittem a leve-
let, közölték, hogy nem tud-
ják figyelembe venni, és kü-
lönben is: nem kötelező ott 
laknom, ahol lakom. Most 
mór azt se mondták, hogy 
az idén kapok lakást, hanem 
csak amikor sorra kerül az 
igénylésem. Ha talán megér-
tőbben beszélnek, ha netán 
a kiutalás körülbelüli idejé-
re utaltak volna, akkor biz-
tosan nem írtam volna meg 
ezt a levelet." Amelynek vé-
gén szintén teljes név és 
cím áll. 

Aki gyors segítségre és 
nemcsak jótanácsra vár, á l-
talában nem titkolja kilétét, 
vállalja, amit leírt, a ténye-
ket, az életkörülményeket. 
Ezért is idéztük szinte tel-
jes terjedelmében a két 
édesanya továbbgondolásra 
érdemes levelét. S hogy 
mégis név nélkül, azt inkább 
csak azért, hogy megkímél-
jük őket közvet'en környe-
zetük esetleges megjegyzé-

seitől. Gyors segí tség. . . Nos, 
igen. Z-né , első levélírónk 
néhány nap múlva kényte-
len elhagyni a bérelt szoba-
konyhás lakást, főbérlőjének 
szüksége van a helyiségekre. 
Vele élő két kislányától Z.-
né semmiképp sem akarna 
megválni, a legidősebb, a 
harmadik m á r úgyis állami 
gondozásban van. Azért nem 
tud ja őt magához venni, 
mert hát hová vigye? Az 
édesanya takarítónő egy 
nagyvállalatnál — a mun-
kásszálláson csak egyedül 
kapna helyet. Fizetése — 8 
forint 40 filléres órabérrel — 
1600 forint körül mozog. A 
férjétől nincs mit remélnie, 
csak adósságot hagyott maga 
utón. S a jogerős ítéletig 
pénzt nem kapnak tőle a 
gyerekéi. 

A családi pótlékból futotta 
eddig az albérletre. De most 
vajon találnak-e gyereksze-
rető főbérlőt, akinek, ha kell, 
még gondozását is vállalná 
az állandó délutáni műszak-
ban dolgozó édesanya? Lesz-e 
ebben a nagyvárosban egyet-
len ember, aki e sorok ol-
vastán befogadja őket? Per-
sze nem ingyen, csakhátnem 
az egyre borsosabb albérleti 
díjért? Ak'ad-e valaki, aki a 
börtön szó hallatán nem 
csukja be az édesanya előtt 
az a j ta já t , aki hinni mer a 
fé r j e miatt kellemetlen hely-
zetbe került feleség becsüle-
tességében? 

A másik levélírónak, L.-
nének vajon nincs-e igaza,1 

amikor a gyerekeiket egye-
dül nevelő édesanyák', s a 
három, vagy többgyermekes 
családok lakásgondjainak, 
ha nem is soronkívüli, de 
lehetőleg gyors megoldását 
ígérő határozatokra hivatko-
zik? A kedvezményt persze 
nem lehet kikövetelni. De-
hát tudjuk, a kedvezmény 
gyakorlattá vált. A tanácsi 
lakások igénylésének s kiu-
talásának rendjében is. S 
mivel aligha képzelhető el 
szándékosság a levelekben 
vázolt életkörülmények ala-
kításában, sőt alakulásában, 
mivel nem valószínű, hogy 
csak azért szült mindkét 
édesanya három gyereket, 
hogy így jusson majd vala-
mikor lakáshoz — tanácsta-
lan és tehetetlen, kilátásta-
lan és reményüket vesztett 
helyzetükben úgy tűnik, va-
lóban megilleti őket a kör-
nyezet segítsége. 

S ha a közvetlen környe-
zet, a rokonság, az ismerősi 
kör elfordul tőlük, vagy 
képtelen a megoldásra, ak-
kor a tágabb közösság, a 
munkahely — és lépjünk 
még tovább —, a társada-
lom támogatása talán ered-
ményt hozhat. 

A körülmények ismereté-
ben a két asszony — és va-
jon, hány társuk még? — 
nem kivételezést kér. Sze-
retnénk kerülni a szívhez 
szóló szavakat, hát fogal-
mazzunk úgy, mint az apró-
hirdetésekben 6zokás, rövi-

den: Gyermekeiket egyedül 
nevelő édesanyák lakásügy-
ben segítséget kérnek. Min-
den megoldás érdekli őket. 
„Becsületben felnevelni 
őket" jeligére, a szerkesztő-
ségbe. 

Pálfy Katalin 

A szegedi honvéd helyőr-
ség művelődési termét teg-
nap reggel 8 óra után ének-
szó töltötte be. Daloltak a 
katonák. A sorállomány meg 
a hivatásosok képviselői, pa-
rancsnokok és* beosztottak, 
így telt az idő 9-ig, s akkor 
pontosan kezdődött a hely-
őrség ifjúsági aktívaértekez-
lete. Először itt is, mint ál-
talában a néphadseregben. A 
Honvédelmi Minisztériumban 
kezdték, ahol a miniszter tar-
tott beszámolót. A téma Sze-
geden is az ifjúsági törvény 
végrehajtása volt. 

0 0 

Az asztalok mellett tisztek 
és tiszthelyettesek, s java-
részben sorkatonák foglaltak 
helyet. Ki-ki véleményt 
mondhatott. A nemrég bevo-
nult fiatal éppúgy, mint a 
Vörös Csillag Érdemrenddel 

tikusan szólt a gondokról. A emberi értékek még jobb ki-
katonák — állapította meg bontakoztatásának gyámolí-
— öntudatosan, felelősséger- tását. Kolompár György sza-
zettel lá t ják el nehéz szolgá- kaszvezető, KISZ-titkár az 
latukat, harckészségük jó. Ott Ifjúsági szervezet szerepéről 
vannak a természeti csapá- beszélt. Alegysége fiataljai 
sok elhárításánál, jelesked- nevében a Nagy Októberi 
nek a társadalmi munkában, Szocialista Forradalom 60. 
a békés építésben, örvende-
tes, ' hogy egyre nagyobb 
számmal vonulnak be olyan 
fiatalok, akiknek jelentős a 
termelési tapasztalatuk, s az 
üzemi, munkahelyi demokrá-
cia fejlődő légkörében közös-
ségi és közéleti gyakorlatuk 
van. Műveltségük jó hatású 
a katonaéletre, amit a had-
seregben tanulnak, szintén jól 
kamatozik. 

Az ifjúsági törvényt a had-
sereg viszonyaira is alkal-
mazzák. Kezdődik ez a be-
vonulástól a kiképzésen át a 
szolgálatig, a leszerelésig. A 
parancsnok és a hozzászólók 

évfordulója tiszteletére — a 
katonai feladatok kiváló tel-
jesítéséért, a szabad idő ér-
telmes hasznosításáért, a tár-
sadalmi munkák végzéséért 
— szocialista versenyre szó-
lította az alegységeket. 

Bracsok István őrnagy a 
kommunisták tevékenységét 
vázolta, ami mindenkor a 
hadseregben is emberközpon-
tú. Csorba Imre honvéd ke-
resetlen szavakkal mondotta 
el, hogy a bevonuláskor fá jó 
szívvel búcsúzott feleségétől 
és kislányától. Mert izgatta, 
mi lesz anyagilag a család-
jával. amíg ő katona. Meg-
állapítottá: a bevonulás első 
percétől kezdve törődnek ve-
le, családjával. Gyakran 
hazautazhat. S az ő szájá-
ból nem hatott frázisként: 
„Itt rádöbbentem, a szolgá-
lattal családom nyugalmára, 
is vigyázok." 

0 0 

A Topor István alezredes 

Hobbikiállífás 

kitüntetett tiszt. Egyforma ezt elemezték. Nagy fejlő-
joggal, csak „sima parolin- désről adtak számot. Jobbak 
nal" beszéltek közel húszan, a szolgálat, az élet feltételei, 
őszintén, nyíltan a katona- tágulnak a kulturális lehe-
életről, de mindig meghatá- tőségek, célszerűbben töltik 
rozóan magáról a katonáról, a pihenés óráit. Közvetleneb-
A helyőrség parancsnoka, btil értenek szót az újoncok-
Kajdi Ferenc ezredes beszá- kai, akik — érthetően — ké-
molójának középpontjában is telyekkel érkeznek. A pa-
ez állott. Eredményeket so- rancsok, a szolgálat célját is 
rakoztatott föl a helyőrség mélyrehatóbban megértik; a 
életéről, kritikusan és önkri- katonák fölfogják és értei- elnökletével tartott tanácsko-

mezik, hogy mit miért kell záson — amelyen részt vett 
tenniük. a z elöljáró parancsnokság 

Föladatokat is meghatároz- képviseletében Gombos Gá-
tak. Tovább kell tökéletesí- bor ezredes és dr. Léka Gyula 
teni — ezt is hangsúlyozta ezredes —, a megyei pártbi-
a parancsnok és több fölszó- zottság képviseletében dr. 
laló — a kiképzést; az elöl- Törköly Györgyné, a KISZ 
járóknak még közvetlenebb megyei bizottsága nevében 
kapcsolatokat kell teremte- pedig Bódi György, a KISZ 
niük a katonákkal; az alegy-
ségek parancsnokai működ-
jenek még jobban együtt a 
KISZ-szervezetekkel. S cél a-/, 
is. hogy jó alapot és indítást 
adjanak a munkás és tartal-
mas emberi életre. 

A c s S. S á n d o r f e l v é t e l e 

A Szegedi Paprikafeldolgozó Vállalat szakszervezeti bizott-
sága, Vörliskoreszt-szervezete és az Alkotmány szocialista 
brigád a vállalat dolgozóinak hobbikiállítást rendezett. A 
szabad idő hasznos eltöltését Igazoló, 138 terméket gyűjtöt-
tek egybe. Titkos szavazással döntenek majd a díjak oda-

ítéléséről. Felvételünk a kiállítás egy részletét ábrázolja 

Csak néhányat a fölszóla-
lásokból. Katus József hon-
véd, alapszervi KISZ-titkár 
azt ls elmondta, kellemesen 
csalódott a bevonuláskor a 
laktanyában. Szeretettel fo-
gadták őt is, segítették be-
illeszkedését a polgári élettől 
merőben különböző katonai 
hétköznapokba. Kérte vi-
szont, hogy minden feljebb-
való a kiképzésben jól értes-

megyei bizottságának első 
t i tkára köszöntötte a katoná-
kat, gratulált az eredmények-
hez, s kívánt ú jabb sikere-
k e t 

A vitát Kajdi Ferenc fog-
lalta össze. Lényege: a ta-
pasztalatokat, javaslatokat 
hasznosítják. 

Ezután parancs hangzot téi 
előléptetésekről, parancsnoki 
jutalmakról, dicséretekről. 
Például Dózsa Attila szegedi 
műszerész szakaszvezetőből 
őrmesterré lépett elő. Jó más- . 
fél éve vonult be, s kiernel-

munkásságával érde-
melte ki rangját . Szerény, 
csendes fiú, sokat tanult po-
litikailag, szakmailag a had-

se meg szándékát, egyértel- seregben, most ő is taní t ja 
mű és jól értelmezhető le- társait. S amivel gazdagodott 
gyen minden követelmény. Á katonáéknál, a polgári élet-
Vörös Csillag Érdemrenddel ben is hasznát lát ja. 

A nappal estébe hajlott , 
amikor véget ért a fórum. 
Együtt beszéltek a teendők-
ről, együtt is valósítják meg 
a célokat. 

M. S. 

kitüntetett Kata János őr-
nagy a parancsnokok szere-
péről ls szólt az alegységek 
vezetésében, ö is magasabb-
ra állította a minőség mércé-
jét. Első helyen említette az 

Rendelet az átalány-
díjas vízfogyasztásról 
Megjelent az Országos Víz- előírások differenciáltabbak a 

ügyi Hivatal elnökének ú j korábbinál. A személyenkénti 
rendelkezése a lakossági víz- 70 liter helyett 120 liter víz 
fogyasztás átalánymennyisé- napi felhasználását veszt fl-
geinek megállapításáról, és a gyelembe például a vízcsa-
vízdíjak számlázásáról. Az pókkal és fürdőszobával, 
átalányt először 1968-ban vagy Vízöblítéses mellékhe-
szabályozták, de azóta a fo- lyiséggel ellátott lakások ese-
gyasztás jelentősen megnő- tében, 170 liter az átalány 
vekedett. A lakások komfort- mennyisége a fürdőszobával, 
jának, a háztartás gépesíté- vízöblítéses mellékhelyiség-
sének, a személygépkocsik gel és vízcsapokkal ellátott 
állományának, a -víkendház- lakás, 220 liter pedig az 
és a kiskerttulajdonosok szá- egyedi vízmelegítővel vagy 
mának növekedésével a víz- központi melegvíz-ellátással 
fogyasztás most már jóval is rendelkező lakás esetében, 
meghaladja az átalánykate- A háztáji állatállomány Ita-
góriákban korábban mégha- tásánál nincs változás azá ta -
tározott mennyiséget. lányban, viszont a házikert 

Az ú j rendelkezés e tudo- locsolásánál négyzetméteren-

S Ő z S t a V Í m K l a r lakossági napi kettő helyett há-
vízfogyasztás kategóriáinak rom liter vízfelhasználást 
ú j átalánymennyiségét. Az ú j vesz alapul. 

Zenei naptár 

Szabadkai művészek 
hangversenye 

A testvérvárosok közötti 
kulturális kapcsolatok révén 
a szabadkai zeneélet három 
kitűnő képviselője viszonoz-
ta hangversenyével a szege-
diek ottani szereplését. Mű-
soruk első fele intim jelle-
gű, üde házimuzslkálás volt. 
Lévát Jdátyás klarinéton, 
Szegedincsev Mária zongorán tonsaggal tolmácsolta Chopin 
magától értetődő könnyed- ragyogóan hangzó b-moll 

A műsor második részében 
Igazi szólisztikus, egyéni 
hangot és szint hozott Basch 
Mária zongorázása, acélos 
billentése és féktelen tem-
peramentuma, öntudatos 
technikai fölénnyel és biz-

séggel, természetes közvet-
lenséggel jelenítették meg 
Schumann három fantáziájá-
ban a zene költőjének epe-
kedő, szélsőséges érzelemvi-
lágát. Rietmüller Szonátája 
nem nélkülözött felcsillanó 
Invenciót, de kissé jó mű-
helymunkaként hatott. E két 
műben a fölénnyel, mégis 

szonátáját, és nemes egysze-
rűséggel annak lassú, gyász-
Indulótételét. A Dante szo-
nátában pedig szinte áttüze-
sedett forrósággal és erővel 
hozta Liszt pokoljáró drámai 
izzását, fennséges pátoszát. 

A szabadkai művészek si-
keres szereplésükkel méltó 
képviselői voltak az egy-

átéléssel játszó zongorista mást megbecsülő és a békés 
vitte a főszerepet, míg Ra- szomszédi jóviszonyt szol-
baud koncertszólójában a gáló törekvéseknek is. 
klarinétos brillírozott Dr. Belle Ferenc 

A 


